
   OA.0002.4.2015 

Protokół Nr IV/15 
z obrad sesji Rady Powiatu Hajnowskiego 

w dniu 29 stycznia 2015 r. 

w sali nr 12 Starostwa Powiatowego w Hajnówce ( ul. A.Zina 1) 

( początek sesji - godz. 13:00, koniec - godz. 14:33) 
 

Do punktu 1 – go: 
Sesję otworzył i przewodniczył obradom Przewodniczący Rady Powiatu 

Hajnowskiego Lech Jan Michalak. 

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Dzień dobry. Otwieram IV sesję Rady 

Powiatu Hajnowskiego. Witam serdecznie starostów, panie radne, panów radnych, witam 

gości zaproszonych, radnych sejmiku w osobach Pana Mikołaja Janowskiego, Włodzimierza 

Pietroczuka. Witam Panią Krystynę Miszczuk – kierownika Zarządu Dróg Powiatowych, 

witam wszystkich pracowników Starostwa, witam wiceburmistrza Andrzeja Skiepko, witam 

telewizję i za pośrednictwem telewizji witam mieszkańców powiatu hajnowskiego ( lista osób 

zaproszonych na sesję str..41...., zał. nr   …2.. ). 

Na dzisiejszej sesji uczestniczy 14 radnych zgodnie z listą obecności i możemy 

podejmować wszystkie decyzje, obradować i decyzje będą prawomocne ( r. m.Aleksiuk i r. 

A.Jarmocik byli nieobecni; lista obecności str...42........, zał. nr  ..3….  ). 
 
 

Do punktu 2-go: 

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Wszyscy Państwo radni otrzymali 

porządek dzisiejszych obrad, czy ktoś ma jakieś uwagi do tego programu? 

Wicestarosta Hajnowski Halina Surel: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Wnoszę o 

uzupełnienie porządku obrad o podjęcie uchwały w punkcie 8.2. w sprawie desygnowania 

delegata Powiatu Hajnowskiego do Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich. 

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez 

Wicestarostę Hajnowskiego w sprawie uzupełnienia porządku obrad o przyjęcie uchwały w 

sprawie desygnowania delegata Powiatu Hajnowskiego do Zgromadzenia Ogólnego Związku 

Powiatów Polski. 

Powyższy wniosek został przyjęty jednogłośnie ( 14 głosów „za”). 

Radni więcej zmian do porządku obrad nie zgłosili. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił Radzie porządek obrad sesji. 

 Oto jego brzmienie: 

 

1. Otwarcie IV sesji Rady Powiatu Hajnowskiego. 

2. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z III sesji Rady Powiatu Hajnowskiego. 

4. Informacja o pracy Zarządu w okresie międzyseseyjnym. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 



6. Postanowienie Komisarza Wyborczego w Białymstoku z dnia 16 stycznia 2015r. w sprawie 

stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu Hajnowskiego Pana Andrzeja 

Skiepko. 

7. Nadanie tytułu Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego: 

7.1. podjęcie uchwały w sprawie nadania Zespołowi Szkół Zawodowych w Hajnówce tytułu 

Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego; 

7.2. podjęcie uchwały w sprawie nadania księdzu Mitratowi Aleksandrowi Wysockiemu 

tytułu Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego; 

7.3. podjęcie uchwały w sprawie nadania Panu Włodzimierzowi Pietroczukowi tytułu 

Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego; 

7.4. podjęcie uchwały w sprawie nadania Panu Andrzejowi Skiepko tytułu Zasłużony dla 

Powiatu Hajnowskiego  

7.5. podjęcie uchwały w sprawie nadania Pani Leontynie Trochimiuk tytułu Zasłużony dla 

Powiatu Hajnowskiego; 

7.6. podjęcie uchwały w sprawie nadania Pani Joannie Sapieżyńskiej tytułu Zasłużony dla 

Powiatu Hajnowskiego; 

7.7. podjęcie uchwały w sprawie nadania Panu Jarosławowi Markowi Trochimczykowi tytułu 

Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego. 

8. Powzięcie uchwał w sprawie: 

8.1. zmian w budżecie na 2015r.; 

8.2. desygnowania delegata Powiatu Hajnowskiego do Zgromadzenia Ogólnego Związku 

Powiatów Polskich. 

 

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

10. Wolne wnioski. 

11. Zamknięcie obrad IV sesji Rady Powiatu Hajnowskiego. 
 

 W związku z brakiem uwag i pytań Przewodniczący Rady poddał porządek obrad sesji 

pod głosowanie. Przedstawiony porządek obrad IV sesji Rady Powiatu został przez radnych 

przyjęty jednogłośnie ( 14 głosów „za”). 

 

Do punktu 3-go: 
 

 Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają uwagi bądź pytania do protokołu z III 

sesji Rady Powiatu. Pan Przewodniczący przypomniał, że protokół był wyłożony do wglądu 

w Biurze Rady. 

 W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie 

protokołu z III sesji Rady Powiatu. 

 Protokół z III sesji Rady Powiatu został przyjęty większością głosów ( 13 głosów 

„za”) przy 1 osobie „wstrzymującej się” od głosu. 

  

Do punktu 4-go: 

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Wszyscy radni otrzymali powiadomienie 

o tym, co się działo, ale wczoraj też obradował Zarząd i proszę Panie Starosto o informację ( 

zał. Nr …1.., str…38…). 

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. 

Dwukrotnie w tym okresie spotkaliśmy się na Zarządzie. Odnośnie 19 stycznia to wszyscy 

Państwo otrzymaliście informację. W dzisiejszym dniu też było spotkanie Zarządu i 

dotyczyło wprowadzenia autokorekty do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 

2015r. Autokorekta dotyczyła zwiększenia dochodów i wydatków Domu Dziecka w 

Białowieży o kwotę 8220 zł. Środki pochodzą od sponsora i były z przeznaczeniem na 



wypoczynek zimowy dzieci. Ponadto zwiększono dochody i wydatki Domu Pomocy 

Społecznej o kwotę 500 zł, również z darowizny z przeznaczeniem na przegląd kolędniczych 

zespołów domów pomocy społecznej. 

Radny Jan Adamczuk: Ja mam pytanie, bo tu w pracy Zarządu w sprawach różnych 

Zarząd poruszył następujące tematy, tzn. o tą kolej na trasie Nieznany Bór – Białowieża 

Towarowa w dniach 23-25. Jak to się odbywa, czym to się wozi, bo to trzeba jakoś jechać i 

czy te tory są drożne? I jeszcze mam pytanie, bo pod informacją z pracy zarządu jest tylko 

podpis Pana Starosty, dobrze mówię, czy nie? 

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: To tak, naturalnie to wystarczy. 

Radny Jan Adamczuk: Ja myślałem, że skoro skład zarządu pracuje, to cały Zarząd 

podpisuje, ale jak tak dobrze, to dobrze. Dziękuję serdecznie. 

Radny Jan Korcz: Ja pytałem na już na Komisji Panią Skarbnik, chodzi mi o dotację, 

bo trzy kluby sportowe złożyły wnioski o dotację i te wnioski zostały odrzucone przez 

Zarząd. Ja nie mówię, żeby one dostały całą kwotę, o którą występowały, ale może jakąś 

część tej kwoty. Wiem, bo już rozmawiałem, że w poprzednich latach te kluby zawsze 

dostawały jakąś dotację. Proszę o wyjaśnienie tej sprawy. 

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Jeśli chodzi o pierwsze pytanie, to 

Stowarzyszenie Miłośników Kolei zwróciło się o możliwość wykorzystania naszej kolei na 

jednorazowe użycie, wyjazd do Białowieży. Oni to już czynili w poprzednich latach. Jest to 

święto kolei, czyli po prostu taki przejazd. Udostępniliśmy nieodpłatnie na potrzeby tego 

przejazdu. 

Radny Jan Adamczuk: Końmi? 

Kolej ( z sali) 

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: W temacie tych dotacji, to po prostu my 

na ten moment tych środków nie posiadamy. Nie mamy tych funduszy na ten moment dla 

tych klubów. W perspektywie tego roku jeżeli się znajdą, to wrócimy do tematu. 

Radna Alla Gryc: Zwróciłam uwagę, że Zarząd zapoznał się z wnioskiem Związku 

Nauczycielstwa Polskiego w Hajnówce i uznał, że w uchwalonym budżecie na 2015r. nie ma 

możliwości dokonania podwyżek. Ze względu na brak środków finansowych Zarząd 

negatywnie rozpatrzył wnioski o dotację w zakresie rozwoju sportu; Zarząd po zapoznaniu się 

z wnioskiem Stowarzyszenia Społeczno – Kulturalnego Granie bez Granic na wsparcie 

organizacji Międzynarodowego Festiwalu Piosenki Poetyckiej Bułata Okudżawy, który 

powstał w ubiegłym roku i po raz pierwszy był w Hajnówce i cieszył się ogromnym echem w 

całym kraju, Zarząd postanowił poinformować wnioskodawcę o możliwości ubiegania się o 

środki na dotację w ramach konkursu ofert. Zarząd po zapoznaniu się z pismem dyrekcji 

Zespołu Szkół Ogólnokształcących w sprawie pilnej modernizacji łazienek uczniowskich oraz 

instalacji centralnego ogrzewania, zobowiązał dyrekcję szkoły do poszukiwania zewnętrznych 

źródeł dofinansowania. Czyli wynika z tego, że Zarząd na żadną prośbę nie udzielił dotacji. 

Czy jest aż tak źle, Panie Starosto? 

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Wysoka Rado, myślę, że jest tak, jak Pani 

radna powiedziała. Jest po prostu źle. Proszę mi wierzyć, że mamy najbardziej zadłużony 

budżet i kwotowo i procentowo jeżeli chodzi o powiaty podlaskie. W tym momencie przede 

wszystkim musimy wszyscy zmierzyć się z tym problemem i szukać oszczędności. Jeżeli 

chodzi tu o wypowiedź odnośnie szkoły, to ten problem był wcześniej i myślę, że w tym 

momencie Pani dyrektor zgłasza taką potrzebę jakby było to skutkiem tego, że ktoś nakazał 

zająć się tymi łazienkami. Ja myślę, że ten problem będzie rozwiązany, bo tak być nie może. 

Natomiast dzisiaj stoimy w obliczu nowego budżetu, który został przyjęty, ale proszę 

pamiętać, że jeszcze w tym roku może nas czekać, powiedzmy, nazwijmy to, program 

naprawczy. Na ten moment, proszę pamiętać, że nie mamy jeszcze dalej informacji z 

Ministerstwa Finansów odnośnie subwencji na ten rok. Jeśli otrzymamy i będzie ona dla nas 



niekorzystna, to nie wiem, czy w takiej sytuacji się nie znajdziemy. Na ten moment możemy 

tylko takie decyzje podejmować, jakie usłyszeliście. 

Radna Alla Gryc: Czy są jakieś przeznaczone środki na Festiwal Bułata Okudżawy? 

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Ja myślę, że w ramach konkursu, bo tam 

są pieniądze i po złożeniu oferty te pieniądze dla nich się znajdą. Mamy 50 tys. zł na 

organizacje pozarządowe i w wierzę, że na Festiwal pieniądze się znajdą. 

Radna Alla Gryc: Myślę, że powinniśmy robić wszystko, żeby te zadania realizować, 

pomimo tego, że jest ciężko finansowo. Bardzo będę bronić Festiwalu Bułata Okudżawy. 

Dziękuję. 

 Radni nie zgłosili więcej pytań i uwag do przedstawionej informacji o pracy Zarządu 

Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

 Informacja o pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym została przez Radę 

przyjęta. 
 

Do punktu 5-go: 

 W powyższym punkcie zostały zgłoszone następujące interpelacje: 

1. Radny Jan Adamczuk – Ja chciałbym podziękować za te dziureczki, co zgłosiłem 30 

grudnia, ale te dziureczki niestarannie zostały wykonane. Prosiłbym, żeby dokładniej 

pracować. Mam prośbę, bo często jeżdżę po Hajnówce, po tych uliczkach i tych dziurek 

trochę jest i żeby tak na bieżąco przejechać i sprawdzić te dziurki. Bo to bardzo dobrze 

wygląda. Dzisiaj przejechałem koło MOPSu celowo i jeszcze dwa dni temu koło Lekarza 

Powiatowego nie było zrobione; dzisiaj przejechałem, no tam zrobione, niedokładnie, ale i za 

to dziękuję. Ale prosiłbym, żeby dokładnie robili, bo to nieładnie, żeby tylko przejechać, żeby 

przejechać. Jaka to firma robiła, czy to Urząd Miasta, czy to komunalna, ale proszę wziąć to 

do myśli i żeby to zrobić dokładnie i nikt nikomu nie zarzuci. Dziękuję serdecznie i proszę 

tego pilnować. 

2. Radny Jan Korcz – Interesuje mnie droga Kleszczele - Wólka Wygonowska. Ona w 

ubiegłym roku była remontowana i nie wiem, czy ten remont został skończony, bo te krzaki 

zostały usunięte, ale jadąc teraz to jest przejazd tam masakra. To jest droga żwirowa, jest 

rozbita. Czy ten remont jest skończony, czy to tylko bieżące naprawy. Taką informację 

chciałbym uzyskać. Dziękuję. 

3. Radny Andrzej Szwarc – Chciałbym zapytać, bo w ubiegłym roku został ukończony 

parking koło Przychodni przy ul. Piłsudskiego 10 i tam został zrobiony wyjazd z drugiej 

strony między Przychodnią a bankiem. Miała tam być jeszcze zrobiona organizacja ruchu w 

tym miejscu i do dnia dzisiejszego gdzieś to utknęło. Prosiłbym o przyspieszenie tej sprawy. 

4. Radny sejmiku Województwa Podlaskiego Mikołaj Janowski – Panie Przewodniczący, 

Szanowni Radni, Panie i Pani Starosto, chciałem zgłosić wniosek, który zgłaszałem już na 

Komisji Rolnictwa i Obszarów Wiejskich w sejmiku wojewódzkim, a także na sesji sejmiku 

w sprawie utworzenia przejścia fitosanitarnego w Połowcach. Jak wiadomo w tym roku 

będzie to przejście międzynarodowe otwarte. I tutaj w porozumieniu, wykorzystując 

pracowników przejścia fitosanitarnego w Siemianówce, przydałoby się to przejście 

fitosanitarne otworzyć. Zwracam się do Pana Starosty, do zarządu, żeby wystąpił do Ministra 

Rolnictwa, a także Ministra Infrastruktury w sprawie otworzenia tego przejścia. Jak wiadomo, 

to przejście byłoby potrzebne ze względu przewozów towarów roślinnych, tak, jak jest to w 

Siemianówce. Przez to, że otworzone zostało przejście w Siemianówce, widać perspektywy 



rozwoju naszego terenu, tak samo przejście drogowe w Połowcach może przyczynić się do 

rozwoju naszego powiatu, nie tylko naszego, bo i powiatu bielskiego i siemiatyckiego. 

5. Radny sejmiku Województwa Podlaskiego Mikołaj Janowski – Mam także drugi 

wniosek. Otóż na ostatniej sesji wspominałem na temat skrzyżowania drogi wojewódzkiej 

Hajnówka – Bielsk Podlaski z drogą powiatową Dubicze Osoczne – Berezowo. Ja 

rozmawiałem w tej sprawie z Marszałkami, a także rozmawiałem z Zarządem Dróg 

Wojewódzkich i jest wola, jest chęć wybudowania ronda na tym skrzyżowaniu, tylko jest 

prośba Zarządu Dróg Wojewódzkich, aby gmina Hajnówka i powiat dofinansowały projekt. 

Projekt będzie kosztował 30-50 tys. zł. Myślę, że Zarząd w porozumieniu z gminą Hajnówka 

wyasygnował te środki na projekt jak najszybciej, żeby jeszcze w tym roku zrobić rondo, 

które będzie kosztowało 2-3 mln zł. To jest bardzo ważne. Myśmy dyskutowali co zrobić na 

tym skrzyżowaniu, czy zrobić wysepki, czy zrobić rondo. Organy, które zajmują się 

bezpieczeństwem, które znają się w tym temacie, wypowiadają się, że zrobienie wysepek i 

zjazdów na tym skrzyżowaniu nic nie rozwiąże, bo prędkość i tak nie będzie zmniejszona, bo 

droga jest prosta i należałoby, żeby poprawić bezpieczeństwo na tym skrzyżowaniu 

wybudować rondo. Tutaj moja prośba, aby te środki wraz z gminą Hajnówka wyasygnować, 

znaleźć i przekazać je na projekt ronda i w przeciągu tych dwóch, trzech miesięcy zrobić 

projekt, a następnie wybudować w tym roku rondo. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Odpowiem Panu Adamczukowi, Pan dokładnie 

wie, że to Zakład Gospodarki Mieszkaniowej te dziury naprawiał, bo to ich teren. Przekażemy 

Panu Łapińskiemu, żeby jednak tam poprawił, że to jest nie bardzo dobrze zrobione. To jest 

jego własność. My, jako Urząd Miasta nic więcej nie możemy zrobić. 

Radny Jan Korcz: Ja tu chciałem odnośnie, co mówił Pan Janowski. Czy rondo to tylko 

jedyne rozwiązanie? Bo to będzie duży koszt. Może światła, może co innego. Może jeszcze 

zastanowić się nad tym. Bo jeżeli gmina ma 30 tys. dołożyć, a jak będzie 2 mln zł, to jest 

bardzo dużo. 

Radny Jan Adamczuk: Pan Janowski wymieniał 30-50, ale czego? 

Tysięcy ( z sali) 

Do punktu 6-go: 

 

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Postanowienie Komisarza Wyborczego 

w Białymstoku z dnia 16 stycznia 2015r. w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu 

radnego Rady Powiatu Hajnowskiego Pana Andrzeja Skiepko. Taka informacja do nas 

przyszła i z dniem 16 stycznia mandat Pana Andrzeja wygasł. Pan Andrzej przeszedł do 

Urzędu Miasta na wiceburmistrza. Złożył sam rezygnację z funkcji radnego. Jeszcze 

Komisarz nam nie przysłał, kto będzie na tym miejscu Pana Andrzeja, także na razie jest 

wolny etat. Tak wygląda sprawa z Panem Andrzejem. Czy Pan Andrzej chce coś powiedzieć 

w tej sprawie? 

Pan Andrzej Skiepko: Panie Przewodniczący, Szanowni Radni. Moja kadencja, 

faktycznie, bardzo była krótka. Po uzyskaniu tak dużej ilości głosów niestety nie zdobyłem 

aprobaty na stanowisko starosty, czy też zarządu powiatu. Chcę bardzo serdecznie 

podziękować w szczególności mojemu komitetowi, który bardzo dużego wsparcia mi udzielił 

przez miesiąc czasu, gdy byłem bez pracy. Dziękuję wszystkim bardzo, bardzo. Pani Jagoda, 

Janusz, Alla, Janek, Ola, Basiu serdecznie dziękuję. Chcę życzyć nowej radzie, nowemu 



zarządowi z Panem Starostą na czele dobrych decyzji, aby w szczególności program, który 

tworzyliśmy w poprzedniej kadencji, program dla Puszczy Białowieskiej był kontynuowany i 

bardzo solidnie do niego trzeba się przygotować. Wiele godzin poświęciliśmy tu z Panem 

Starostą, z innymi Panami wójtami, wiele godzin negocjacji, rozmów, tylko dlatego, aby 

faktycznie znalazły się pieniążki na specjalny program dla Puszczy Białowieskiej. Dlatego też 

nowej Radzie życzę, aby to osiągnąć. Tak od siebie, na pewno praca w Radzie powiatu była 

takim szczególnym wyzwaniem, a w szczególności przez ostatnie cztery lata gdy byłem 

wicestarostą. Wiele problemów, wiele wyzwań, ale udało się też wiele problemów rozwiązać. 

Myślę, że nasze ogromne zaangażowania w najróżniejsze sprawy nie tylko urzędu, ale i 

prospołeczne są zauważalne i mam nadzieję, że w przyszłości Rada z nowym zarządem też 

podoła wielkim wyzwaniom. Ja osobiście tak liczyłem przez swoje długie dni gdy byłem bez 

pracy i stwierdziłem, że wiele setek dni, wiele tysięcy godzin przepracowałem społecznie, 

poza godzinami swojej pracy, na rzecz przede wszystkim dzieci i młodzieży i to na pewno 

będę czynił dalej. Dzisiaj muszę też przeprosić swoich wyborców, w szczególności z gminy 

Narewka i Narew, gdyż przy tak ogromnym poparciu ten mandat musiałem złożyć, ale to 

wynikało z tego, że nie można łączyć funkcji zastępcy burmistrza z funkcją radnego powiatu 

hajnowskiego. Serdecznie dziękuję za współpracę Panu Staroście i wszystkim moim 

współpracownikom, z którymi współpracowałem przez 8 lat, a blisko przez 4 lata jak byłem 

wicestarostą. Jeszcze raz serdecznie dziękuje i życzę wszystkiego dobrego w nowej kadencji. 

 

Do punktu 7-go: 

7.1. 

W powyższym punkcie Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił Radzie projekt 

uchwały Rady Powiatu w sprawie nadania Zespołowi Szkół Zawodowych w Hajnówce tytułu 

Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego. 

 

W związku z tym, że radni nie wnieśli uwag i pytań do przedstawionego projektu 

uchwały Przewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod głosowanie. W 

głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie ( 14 głosów „za”).   

 

 

     Uchwała Nr IV/19/15 
RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2015r. 

w sprawie nadania Zespołowi Szkół Zawodowych w Hajnówce tytułu Zasłużony 

dla Powiatu Hajnowskiego. 

 

( strona ........) 
  

 

7.2. 

W powyższym punkcie Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił Radzie projekt 

uchwały Rady Powiatu w sprawie nadania księdzu Mitratowi Aleksandrowi Wysockiemu 

tytułu Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego. 

 

W związku z tym, że radni nie wnieśli uwag i pytań do przedstawionego projektu 

uchwały Przewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod głosowanie. W 

głosowaniu uchwała została przyjęta większością głosów ( 12 głosów „za”) przy 2 głosach 

„wstrzymujących się”.   

 

 



     Uchwała Nr IV/20/15 
RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2015r. 

w sprawie nadania księdzu Mitratowi Aleksandrowi Wysockiemu tytułu 

Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego. 

 

( strona ........) 

 

7.3. 

W powyższym punkcie Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił Radzie projekt 

uchwały Rady Powiatu w sprawie nadania  Panu Włodzimierzowi Pietroczukowi tytułu 

Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego. 

 

W związku z tym, że radni nie wnieśli uwag i pytań do przedstawionego projektu 

uchwały Przewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod głosowanie. W 

głosowaniu uchwała została przyjęta większością głosów ( 13 głosów „za”) przy 1 głosie  

„wstrzymującym się”.   

 

 

     Uchwała Nr IV/21/15 
RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2015r. 

w sprawie nadania Panu Włodzimierzowi Pietroczukowi tytułu Zasłużony dla 

Powiatu Hajnowskiego. 

 

( strona ........) 

7.4. 

W powyższym punkcie Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił Radzie projekt 

uchwały Rady Powiatu w sprawie nadania  Panu Andrzejowi Skiepko tytułu Zasłużony dla 

Powiatu Hajnowskiego. 

 

W związku z tym, że radni nie wnieśli uwag i pytań do przedstawionego projektu 

uchwały Przewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod głosowanie. W 

głosowaniu uchwała została przyjęta większością głosów ( 10 głosów „za”) przy 4 głosach  

„wstrzymujących się”.   

 

 

     Uchwała Nr IV/22/15 
RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2015r. 

 

w sprawie nadania Panu Andrzejowi Skiepko tytułu Zasłużony dla Powiatu 

Hajnowskiego. 

 

( strona ........) 

7.5. 



W powyższym punkcie Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił Radzie projekt 

uchwały Rady Powiatu w sprawie nadania  Pani Leontynie Trochimiuk tytułu Zasłużony dla 

Powiatu Hajnowskiego. 

 

W związku z tym, że radni nie wnieśli uwag i pytań do przedstawionego projektu 

uchwały Przewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod głosowanie. W 

głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie ( 14 głosów „za”).   

 

 

     Uchwała Nr IV/23/15 
RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2015r. 

w sprawie nadania  Pani Leontynie Trochimiuk tytułu Zasłużony dla Powiatu 

Hajnowskiego. 

 

( strona ........) 

7.6. 

W powyższym punkcie Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił Radzie projekt 

uchwały Rady Powiatu w sprawie nadania  Pani Joannie Sapieżyńskiej tytułu Zasłużony dla 

Powiatu Hajnowskiego. 

 

W związku z tym, że radni nie wnieśli uwag i pytań do przedstawionego projektu 

uchwały Przewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod głosowanie. W 

głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie ( 14 głosów „za”).   

 

 

     Uchwała Nr IV/24/15 
RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2015r. 

w sprawie nadania  Pani Joannie Sapieżyńskiej tytułu Zasłużony dla Powiatu 

Hajnowskiego. 

 

( strona ........) 

7.7. 

W powyższym punkcie Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił Radzie projekt 

uchwały Rady Powiatu w sprawie nadania  Panu Jarosławowi Markowi Trochimczykowi 

tytułu Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego. 

W związku z tym, że radni nie wnieśli uwag i pytań do przedstawionego projektu 

uchwały Przewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod głosowanie. W 

głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie ( 14 głosów „za”).   

 

 

     Uchwała Nr IV/25/15 
RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2015r. 

w sprawie nadania Panu Jarosławowi Markowi Trochimczykowi  tytułu 

Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego. 

 

( strona ........) 



Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Chciałbym poinformować, że uroczyste 

wręczenie nadanych tytułów nastąpi dnia 13 lutego o godz. 16:00 w Zespole Szkół 

Zawodowych w Hajnówce. 

 

Do punktu 8-go: 

8.1. 

W powyższym punkcie Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił Radzie projekt 

uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie na 2015r. Do projektu uchwały została 

zgłoszona przez zarząd autokorekta. 

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk:  Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. 

Zmiana w budżecie na 2015r. dotyczy autotokorekty, o której informowałem wcześniej. Jeśli 

są jakieś pytania, to proszę bardzo. Chodzi o wydatki i dochody związane z Domem Pomocy 

Społecznej. 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy będą pytania. 

Radna Alla Gryc: Ja mam pytanie dotyczące tytułu Zasłużony dla Powiatu 

Hajnowskiego. Chciałabym złożyć… 

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: W wolnych wnioskach Pani to złoży. 

W związku z tym, że radni nie wnieśli uwag i pytań do przedstawionego projektu 

uchwały wraz z ze zgłoszoną przez Zarząd autokorektą Przewodniczący Rady Powiatu poddał 

projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie ( 14 

głosów „za”).   

 

 

    Uchwała Nr IV/26/15 
RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2015 r. 

 

w sprawie zmian w budżecie na 2015r. 
( strona ........) 

8.2. 

 

W powyższym punkcie Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił Radzie projekt 

uchwały Rady Powiatu w sprawie desygnowania delegata Powiatu Hajnowskiego do 

zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich. Delegatem powiatu ma być Starosta 

Hajnowski Mirosław Romaniuk. 

W związku z tym, że radni nie wnieśli uwag i pytań do przedstawionego projektu 

uchwały Przewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod głosowanie. W 

głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie ( 14 głosów „za”).   

 

 

    Uchwała Nr IV/27/15 
RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2015 r. 

 

w sprawie desygnowania delegata Powiatu Hajnowskiego do Zgromadzenia Ogólnego 

Związku Powiatów Polskich. 
( strona ........) 

 



Do punktu 9-go: 

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Odpowiadając na interpelacje, to może 

zacznę od interpelacji zgłoszonych przez radnego wojewódzkiego. Jeśli chodzi o przejście 

fitosanitarne w Połowcach, to oczywiście zwrócimy się z pismem do Ministra. W sprawie 

skrzyżowania Nowoberezowo – Dubicze Osoczne z drogą wojewódzką to myślę, że 

przeprowadzimy rozmowę  i może nam się uda wspólnymi siłami zrobić projekt, a następnie 

rondo. 

Jeśli chodzi o te dziureczki zgłoszone przez Pana radnego, to jest naprawiane w 

ramach bieżącego utrzymania dróg. W tym temacie może się jeszcze odnieść Pani kierownik 

Zarządu Dróg Powiatowych i tak samo w tych punktach odnośnie drogi do Kleszczel i Wólki 

Wygonowskiej. Proszę Panią kierownik o ustosunkowanie się. 

Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych Krystyna Miszczuk: W zakresie 

wykonywania remontów w okresie zimowym, to chciałam poinformować, że jest to 

uciążliwie i łata się tylko te większe dziury, które mogą wpłynąć na zagrożenie 

bezpieczeństwa ruchu. Nie jest to okres do wykonywania jakichkolwiek remontów. 

Jeżeli chodzi o interpelację Pana radnego Korcza. Droga powiatowa Nr 1747B 

Kleszczele – Wólka Wygonowska ma długość 4515 m i na około 3 km nie jest to 

nawierzchnia żwirowa; ona jest lekko podżwirowana, a stan nawierzchni jest to nawierzchnia 

gruntowa. Faktem jest, że w roku ubiegłym w ramach bieżącego utrzymania zostały tam 

przeprowadzone roboty polegające na odkrzaczeniu tej drogi, nadaniu jej kształtów drogi. 

Świadomi jesteśmy, że ten remont nie jest zakończony i w ramach bieżącego utrzymania dróg 

postaramy się, może nie całą, ale te najgorsze miejsca, wyprofilować i podżwirować. 

Radny sejmiku województwa podlaskiego Mikołaj Janowski: Panie 

Przewodniczący, Panie i Panowie radni. Odpowiadając na zapytanie Pana radnego w sprawie 

zrobienia świateł na tym skrzyżowaniu, to myślę, że światła byłyby większym utrudnieniem 

w ruchu niż rondo. Tu chodzi także o płynność ruchu na tym odcinku. Rondo miałoby zadanie 

wyhamować ruch, spowolnić ten ruch i po prostu zapobiec tym nieszczęśliwym wypadkom, 

które tam się zdarzają. Taka sytuacja, takie podobne skrzyżowanie była w powiecie 

siemiatyckim na drodze Czatajew – Drohiczyn, droga powiatowa, a także Siemiatycze – 

Ciechanowiec, droga wojewódzka, podobne skrzyżowanie też z prostym odcinkiem na drodze 

wojewódzkiej i drodze powiatowej i tam było bardzo dużo wypadków, jak tutaj jest; 

wybudowanie ronda poprawiło bezpieczeństwo i na tym rondzie, tym skrzyżowaniu w 

Czatajewie, po wybudowaniu nie było żadnego wypadku śmiertelnego. Także tu chodzi o 

bezpieczeństwo nas wszystkich. A odpowiadając dla Pana radnego Adamczuka, mówiłem o 

30-50 tys. złotych na projekt na budowę ronda. Natomiast te 2-3 mln, bo będzie to koszt 

budowy ronda i będzie to zależało od projektu, a także od rozstrzygniętego przetargu, na 

budowę ronda te 3 mln zł zarząd województwa by wyasygnował w ramach inwestycji na 

drogach. Nas i gminę kosztowałoby to 30-50 tys. zł, a samorząd województwa 2-3 mln zł. 

Mówię 2-3 mln zł, bo dyrektor też nie umie określić jaka to byłaby kwota. Dziękuję. 

Radny sejmiku województwa podlaskiego Włodzimierz Pietroczuk: Nie śmiałem 

zabierać głosu w punkcie interpelacje i zapytania radnych, bo wydawało mi się, że ten punkt 

dotyczy interpelacji i zapytań radnych powiatu hajnowskiego, ale również mam pewien 

wniosek, który chciałbym skierować do Zarządu. Ostatnio z Panem Starostą rozmawialiśmy z 

szefową Regionalnych Przewozów Kolejowych na temat bezpośredniego połączenia między 

Hajnówką a Warszawą. Myślę, że powinniśmy tutaj połączyć swoje siły i zabiegać o 

dofinansowanie tego pociągu przez samorząd województwa podlaskiego. W grę wchodzi 



kwota 320 tys. zł., ale może okazać się, że to nawet jest kwota niższa. W budżecie 

województwa podlaskiego w tym roku jest o 2 mln zł więcej na dotację do przewozów 

kolejowych, być może w tych dwóch milionach udałoby się znaleźć tę kwotę 300 tys. Jest to 

również postulat tutaj niejako tutaj do Pana radnego Mikołaja Janowskiego jako 

Przewodniczącego Komisji Infrastruktury. Myślę, że ta komisja też mogłaby podjąć w tej 

sprawie pewne działania. Oczywiście, dobrze by było gdyby ze strony samorządów lokalnych 

też znalazła się jakaś kwota dofinansowania, wtedy jest łatwiej zabiegać o dofinansowanie tej 

kwoty w samorządzie województwa podlaskiego. Powinniśmy podjąć tą próbę, ten pociąg jest 

zagrożony, na razie kursuje, ale tak, jak w trakcie tej rozmowy powiedziała Pani Prezes, może 

przestać kursować z końcem pierwszego kwartału bieżącego roku. To jeden z tematów, który 

chciałbym poruszyć. Drugi temat jest tematem natury historycznej. Otóż na przełomie 

stycznia i lutego obchodzimy 69 rocznicę wydarzenia, w którym życie straciło 83 

mieszkańców naszego regionu. Mam na myśli pacyfikację wsi Zaleszany i eksterminację, bo 

tak to można nazwać wozaków, którzy zostali zatrzymani tutaj w podhajnowskich Łozicach. 

Za rok będzie okrągła, 70 rocznica. Myślę, że czas najwyższy, żebyśmy podjęli jakieś 

również  wspólne, podkreślam to, wspólne działania dotyczące upamiętnienia tej rocznicy. 

Stać nas chyba przynajmniej na jakąś skromną tablicę pamiątkową, która by oddawała hołd 

właśnie tym niewinnym, bo tak to było, ofiarom tego czasu. Apelowałbym tutaj do 

wszystkich radnych i Zarządu Powiatu o podjęcie tego rodzaju działań .Dziękuję bardzo. 

Radny Jan Korcz: Ja tutaj przy okazji, wykorzystując obecność Pana Janowskiego, 

który jest Przewodniczącym Komisji Infrastruktury, już my rozmawialiśmy wspólnie z 

radnym Gerasimiukiem, chodzi o to, żeby uwzględnić w planach ścieżkę rowerową od 

Jelonki do Kleszczel. Nie musi to być asfaltowa, może być żwirowa, żeby po połączeniu 

potem wyglądało kompleksowo, żeby to wziąć pod uwagę. Może dodatkowo powiat 

wystąpiłby z takim wnioskiem, bo taki kawałek został. Od Czeremchy do Kleszczel jest 

ścieżka rowerowa, a tutaj pozostajemy tak w ogóle bez niczego. Trochę jestem zaskoczony, 

że tak w projekcie powstało, że to zostało ominięte. Prosiłbym o zajęcie stanowiska. 

Dziękuję. 

Radny sejmiku województwa podlaskiego Mikołaj Janowski: Odpowiadając dla 

Pana radnego, to ja myślę, że wniosek jest słuszny i już od jakiegoś czasu mówimy o tym. Nie 

chcieliśmy tego tematu poruszać przy projekcie na budowę drogi Hajnówka – Jelonka ze 

względu na rezerwat, który tam istnieje. Ten rezerwat i ta ścieżka dalej do Kleszczel, 

pokonanie tego odcinka przez rezerwat mogło doprowadzić do tego, że ta droga Hajnówka – 

Jelonka nigdy by nie powstała. Problemy z rezerwatem, wiadomo jak to obejść. Teraz ten 

temat będziemy zgłaszać i poruszać odnośnie połączenia kolejowego, Panie radny, myślę, że 

to jest słuszna uwaga i tutaj zwiększenie w budżecie województwa o te 2 mln zł, miejmy 

nadzieję, że uda się nam wygospodarować, przekonać dyrekcję, a także zarząd województwa, 

żeby dofinansować ten pociąg. Panie starosto, panie radny, szkoda, że Pan się wypisał z 

Komisji Rozwoju Gospodarki i Infrastruktury, a było nas trzech zapisanych, Pan 

Łukaszewicz, Pan i ja; jako, że jest to najważniejsza komisja, więc trzech radnych w tej 

komisji z naszego terenu, to nie dwóch. Żałuję, że Pan nie jest w tej komisji, bo to byłoby 

takie nasze wspólne działanie. Ja chcę podkreślić, że jestem Przewodniczącym Komisji 

Gospodarki i Infrastruktury, jestem w Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska i jestem w 

Komisji Rodziny. Jestem w trzech komisjach i szkoda, że Pana radnego tam nie ma w mojej 

komisji. 

Radny sejmiku województwa podlaskiego Włodzimierz Pietroczuk: Szkoda, że nie 

ma Pana w mojej. 

Do punktu 10-go: 



Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Pozwólcie państwo, że zabiorę pierwszy 

głos w tej sprawie. W związku z ogłoszonym konkursem na realizację zadań publicznych 

zgodnie z art.15 ust.2 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie do oceny 

złożonych ofert należy powołać komisję konkursową w skład której wchodzi przedstawiciel 

Rady Powiatu. W związku z powyższym prosimy o dokonanie wyboru takiego 

przedstawiciela Rady. Rada powinna wybrać swego przedstawiciela do tej komisji. 

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Panie Przewodniczący, dotychczasową 

praktyką było desygnowanie przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych i w tym 

momencie chciałbym zapytać Panią radną Jadwigę Dąbrowską, czy wyraża zgodę? 

Radna Jadwiga Dąbrowska: Wyrażam zgodę. 

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Myślę, że dobrze by było to 

przegłosować. Myślę, że to jest tak, żeby na cztery lata jakby osoba mogła tą rolę pełnić. 

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Wysoka Rado, przegłosujemy tą 

decyzję. Kto jest za tym, żeby Pani Jadwiga Dąbrowska była przedstawicielem Rady Powiatu 

w tej komisji? 

Wyniki głosowania: 

14 głosów „za” 

0 głosów „przeciw” 

0 głosów „wstrzymujących się” 

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Panie Przewodniczący tu jeszcze 

zabrakło odpowiedzi na interpelację radnego Andrzeja Szwarc odnośnie regulacji ruchu. Ja 

myślę, że ten temat był przerabiany, ale tu też razem z Panem Burmistrzem uda nam się na 

pewno tą sprawę uregulować. 

Może w tym punkcie, jak już w stałem, to, żeby dokończyć. Dzisiaj mieliśmy tutaj 

przyjemność uchwalania uchwał dotyczących Zasłużonych dla Powiatu Hajnowskiego, także 

nie omieszkam jeszcze raz im pogratulować podczas spotkania, ale w tym miejscu też 

wszystkim gratuluję. Ja tylko chciałbym tutaj dodać, że Zarząd zaproponuje w ciągu roku, 

myślę, że do połowy roku, nowy regulamin powołania kapituły, tak, żeby w tej kapitule 

znaleźli się osoby, czy to z organizacji pozarządowych, czy innych, bo dotychczas odbywa się 

to na zasadzie, tak, jak i my musieliśmy to czynić, poprzez Zarząd i Zarząd jakby dyryguje. 

Także ja myślę, żeby tak, żeby w przyszłym roku niezależna kapituła mogła podejmować 

decyzję w tym temacie. Dziękuję. 

Radna Jadwiga Dąbrowska: Już dzisiaj występowały różne wątki kolejowe. Ja 

nawiązując do tego tematu, chciałabym poruszyć problem naszego dworca hajnowskiego. To 

chyba około 20 lat temu, gdy budowano nowy dworzec PKP w Hajnówce, tak samo w 

Czeremsze, czy w Białowieży, wszyscy bardzo się z tego cieszyliśmy i byliśmy bardzo 

dumni. Było to duże udogodnienie dla podróżnych i również też jakaś wizytówka miasta. 

Teraz nie jest to już wizytówką miasta, ale straszakiem. Pewnie jeszcze dyskusje trwają 

między koleją a samorządami, kto jest w posiadaniu tego obiektu, pewnie ciągle kolej, ale 

możliwe, że z czasem przejdzie ona w ręce samorządu miejskiego, czy powiatowego. Wydaje 

mi się, że wartoby jeśli niedopuścilibyśmy do zburzenia tego obiektu, zastanowić się jak taki 

duży budynek można by zaadoptować. Może czyjeś prywatne ręce uczyniłyby to jakimś 

nowoczesnym centrum rozrywki, domem kultury, czy też może klubem młodzieżowym. 

Pomysły mogłyby być różne. Chciałabym zaapelować, żeby zapobiec likwidacji tego obiektu. 

W Białowieży dworzec został całkowicie zburzony. Wejmutka napisała projekt i w tym 



miejscu będzie wspaniały nowy obiekt, ale po co burzyć i w tym miejscu tworzyć coś 

nowego, bo przecież ściany nośne też mają swoją wartość. Dopóki to jeszcze jest w grze, 

dopóki niewiadomo kto jest jeszcze właścicielem prawnym, kiedy są dyskusje między koleją 

a samorządami, może zastanawiajmy się wspólnie jak zaadoptować ten obiekt, żeby był 

przyjazny i służył nam wszystkim. 

Radny sejmiku województwa podlaskiego Włodzimierz Pietroczuk: Przepraszam, 

Pan Przewodniczący nie przywołał mnie do porządku i zabrałem głos w punkcie – 

odpowiedzi na interpelacje, a nie w wolnych wnioskach. Chciałbym poinformować również, 

że jestem członkiem trzech komisji w sejmiku województwa podlaskiego; przewodniczącym 

komisji rewizyjnej, członkiem komisji edukacji i turystyki i członkiem komisji rolnictwa i 

ochrony środowiska. Też bardzo żałuję, że Pana Mikołaja nie ma np. w komisji edukacji, 

turystyki i sportu, gdzie turystyka jest ważną gałęzią dla naszego powiatu, gdzie wspólnie 

moglibyśmy zrobić wiele. Ale myślę, że to nie kwestia członkostwa w komisjach, ale kwestia 

wspólnego działania. Chciałbym też poinformować, że regulamin sejmiku województwa 

podlaskiego mówi, że radny musi działać w minimum jednej komisji, także my działamy i tak 

ponad normę. 

Radna Alla Gryc: Panie Przewodniczący, Panie Starosto, Wysoka Rado. Ja tytułem 

Zasłużonego dla Powiatu Hajnowskiego. Bardzo dziękuję za wypowiedź Pana Starosty w 

kwestii kapituły. Natomiast ja miałam taką sytuację, że złożyłam wniosek i akurat podpisany 

był jako instytucja i wniosek nie przeszedł, szkoda. Chciałabym poprosić o rozważenie, być 

może w zmianie regulaminu ująć jeszcze możliwość wypełniania ankiet dla osób przez 

instytucje. Żeby to nie były tylko organizacje pozarządowe, bo bardzo często w środowiskach 

naszych lokalnych nie jesteśmy tak do końca zorientowani o wartości człowieka, który gdzieś 

tam, czy pracuje w instytucji, czy działa w organizacji pozarządowej. Jedna osoba zna 

bardziej przedstawiciela, a inna osoba mniej. Dziękuję. 

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: W tym miejscu odniosę się do 

wypowiedzi Pani radnej. Zarząd rzeczywiście zaproponuje taki nowy regulamin i ja myślę, że 

to będzie tematem dyskusji i na komisjach. Uwaga bardzo cenna, dziękuję. 

Zastępca Burmistrza Andrzej Skiepko: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. 

Odpowiadając na pytanie Pani Jadwigi Dąbrowskiej, chcę poinformować, że wpłynęło do nas 

pismo w tym miesiącu z PKP o rozważeniu możliwości przejęcia dworca PKP w Hajnówce. 

Raczej skłaniamy się do tego, aby ten budynek przejąć, a później zastanowić się, może 

wspólnie, wszyscy razem na co to przeznaczyć. To jest jedno, natomiast jeżeli Państwo 

pozwolicie, bliższych informacji, takich szczegółowszych udzielę na następnych sesjach. Ja 

chcę się odnieść jeszcze do wyborów, chociaż one były już dwa miesiące temu. Otóż, 

Szanowni Państwo, nieraz na spotkaniach były zarzuty pod adresem może moim, ale bardziej 

pracowników, że są niekompetentni. Ja z całą szczerością broniłem ich kompetencji, ich 

odpowiedzialności, ich ogólnego zaangażowania. A chodzi o dwa przypadki. Jeden, że 

pracownicy ze Starostwa swoimi niekompetencjami pozbawili jakby złożenia wniosku o rów 

melioracyjny w Jagodnikach. Otóż chcę powiedzieć, że po wyborach, 17 listopada dopiero 

wpłynęła decyzja od wójta gminy Dubicze Cerkiewne. Także żadnego zaniechania w tym 

kierunku nie było. Mówię tylko o tym, żeby była pełna świadomość, że czasami 

wypowiadane słowa po prostu są nieprawdziwe. Druga sprawa, z którą się spotkałem również 

dotyczy akurat wydziału geodezji i tutaj chodziło o scalenie gruntów we wsi Kobeła w gminie 

Narew. Otóż, przez nie cztery lata, ale przez siedem lat nie było pełnej dokumentacji aby 

rozpocząć procedury scaleniowe w tej gminie na tym terenie. Czasami wypowiadanie takich 

słów na wiatr szkodzi nie tylko wizerunkowi powiatu, ale przede wszystkim uderzają w 

pracowników. A mówię, że pracownicy w Starostwie są bardzo kompetentni, są bardzo 

zaangażowani i bardzo dobrze wykonują swoją pracę. I tak na koniec moja uwaga, dotycząca 



budżetu. Martwi mnie fakt, że na sprawy sportu i tej wielkiej imprezy Festiwalu Okudżawy 

na dzień dzisiejszy nie znalazły się pieniądze, ale może w trakcie roku one będą. Dziękuję. 

Radna Olga Rygorowicz: Chciałam poprzeć wniosek radnego wojewódzkiego Pana 

Włodzimierza Pietroczuka w sprawie Zaleszan. Widzimy jak dzisiaj nam ładnie tu 

obradować, jak cieszymy się tą wolnością, a ludzie za to, że inną wiarę wyznawali w dzień 

dzisiejszy akurat zostali żywcem spaleni. Prosiłabym, w związku z tym, że dzisiaj, 

symbolicznie, żeby minutą ciszy uczcić ich pamięć. To ludzie i miejscowość naszego powiatu 

hajnowskiego i tutaj, tak, jak zasugerował radny, żeby w przyszłości na 70 rocznicę 

przygotować, przynajmniej wesprzeć tablicę o tych zaginionych. Drugą sprawą, którą nie 

podnosiłam, bo myślałam, że w jakimś momencie Starosta mi odpowie, składałam wniosek, 

żeby złożył program rozwoju powiatu hajnowskiego. Dostałam taką odpowiedź od Pana 

radnego wojewódzkiego Pana Janowskiego, że program był podany przez partię PSL, który 

przyjęła i z tego tytułu przejęła władzę. Chciałam powiedzieć tak, że program partii PSL nie 

jest programem rozwoju powiatu hajnowskiego. Jeżeli jakieś punkty pokrywają się, to bardzo 

miło, ale ja składałam nie do PSL, nie do Pana Janowskiego i nie chcę, żeby Pan... Panie 

Starosto, bądź Pan chłopem i jeżeli do Pana składa się jakiś wniosek, powiedz Pan, żeby Pan 

Janowski nie wyręczał Pana, że Pan jest chłopem, ma Pan te wszystkie części, które potrzebne 

i odpowiedzieć na pytanie właściwie, bo Pan po prostu jakby dzisiaj w ogóle tego tematu nie 

ruszył. Czekałam, myślałam, że w jakimś momencie, że wypłynie. A do Pana 

Przewodniczącego mam takie dwa słowa, że ustawa o samorządzie powiatowym mówi, że 

przewodniczący przewodniczy radzie, a nie komentuje. Pan na tamtej sesji dodawał zbyteczne 

komentarze i myślę, że taka drobna uwaga. Ja wiem, że ja reprezentuję inną opcję, ale to nie 

znaczy, że takie powinno być podsumowanie. Już nie mówię o tych różnych lapsusach jakie 

Pan popełnia, ale zdarza się. Ja wybaczam wam. Tylko zwracam się do Pana Starosty, żeby 

Pan Starosta odpowiadał, nie rzecznik Pan Janowski. Dziękuję bardzo. 

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Ja 

ustosunkowując się do wypowiedzi Pani radnej Olgi Rygorowicz chciałem powiedzieć tak, że 

jeżeli Pani radna słyszała tą wypowiedź radnego wojewódzkiego, to myślę, że to była jakaś 

wasza, czy prywatna, czy jakaś rozmowa, ponieważ ja nikogo do tej wypowiedzi nie 

namawiałem, nie desygnowałem. Natomiast jeśli o zapytanie, które tu padnie ze strony Rady, 

to oczywiście, jeśli takie pytanie padnie, jeśli zostanie to przegłosowane przez radę, to ja jako 

Przewodniczący Zarządu będę to realizować. W ogóle nie rozumiem skąd ta wypowiedź, że 

radny Janowski oto za mnie się wypowiadał. Jeśli padłoby do mnie pytanie, to ja rozumiem, 

że tutaj pytanie do mnie nie padło. Padło, Pani radna, wniosek, zapytała Pani o expose. Dla 

mnie to było o tyle miłe i przyjemne, że stanąłem w tej roli premiera, bo expose dotyczy 

przewodniczącego Rady Ministrów i on w ciągu 40 dni ma przedstawić to przed 

Parlamentem. Ale jeśli chodzi o program, to jeszcze raz powiem w ten sposób, że generalną 

sprawą, że wszelkie plany należy podporządkować powiedzmy naszemu budżetowi i naszym 

możliwościom budżetowym. I tutaj nie możemy wskazywać palcem, że zrobimy to, to, czy 

tamto, prawda, ponieważ kluczową sprawą jest pozyskiwanie funduszy. Dokładnie 

zajmujemy się tym, a mianowicie, szukamy różnych możliwości finansowania w przyszłości 

naszych planów, zamierzeń, czy to z waszej strony, czy z innej strony. I to jest RPO, które 

wszyscy znają, to są rozmowy z samorządami, to są rozmowy z Lasami Państwowymi, które 

bardzo chętnie chcą się przyczynić do tego, żeby nasz powiat się rozwijał; z parkiem. 

Problemów jest bardzo dużo. Ja już dzisiaj wypowiadałem się w tym temacie, ale pamiętajmy 

o dyscyplinie budżetowej, o tym, żeby zrównoważyć nasz budżet, żebyśmy po prostu mogli 

myśleć o rozwoju. To, co wspomniałem, jeśli wprowadzimy plan naprawczy, to możemy 

zapomnieć o tych, czy innych planach. Także, proszę zwrócić uwagę, że w tym momencie, 

dwa dni temu dostajemy informację o znalezieniu dodatkowo 100 tys. zł, które po prostu w 



poprzedniej kadencji, dotyczy to drogi Nowosady – Juszkowy Gród, porozumienie, które było 

zawarte między samorządem powiatowym i wojewódzkim, na to trzeba wyasygnować 100 

tys. zł. W zeszłym roku można była te 100 tys. zł przekazać. Dzisiaj, w tym budżecie, na tę 

chwilę tych pieniędzy nie ma. Także ja myślę, że to są zadania bardzo pilne i tutaj musimy 

pokłonić się i te pieniądze znaleźć. Dziękuję. 

Radna Olga Rygorowicz: Panie Starosto, nie jestem usatysfakcjonowana Pana 

odpowiedzią, bo można programy tworzyć, niekoniecznie mając już pieniądze w kieszeni. 

Trzeba być przygotowanym na różne programy, ale żeby na różne programy być 

przygotowanym, to trzeba określić założenia, co chcemy zrobić, a Pan jakby unika 

odpowiedzi na te pytania. Najlepiej powiedzieć, nie ma pieniędzy i nie możecie z tego tytułu 

programu rozwoju powiatu hajnowskiego przedstawić. Myślę, że to nie tak. A, że Pan 

powiedział, że, bo ja to zgłaszałam jako wniosek, to mam do Pana Przewodniczącego, Panie 

Przewodniczący jeżeli ktoś zgłasza wniosek, to ten wniosek powinien być przegłosowany. Ja 

wiem, że my nie mamy większości i najprawdopodobniej mój wniosek by upadł, ale po prostu 

Pan też nie dopiął sprawy. Prosiłabym na przyszłość, my przyszliśmy w imieniu 

mieszkańców, nie tylko Państwo dostaliście mandat, ale my też dostaliśmy od mieszkańców 

mandat. My przyszliśmy, żeby ten powiat się rozwijał. Chcemy wspierać. Dzisiaj, jak 

widzicie Państwo, nie blokujemy różnych innych spraw, glosujemy normalnie i my chcemy 

normalności proszę Państwa, chcemy na tej Radzie normalności. Panie Starosto jeszcze raz, 

nie unikaj Pan, żeby nie zrobić programu rozwoju powiatu hajnowskiego. Myślę, że to należy 

do Państwa obowiązków. Z tego tytułu, mowię to tak, dlatego, że była komisja rozwoju 

powiatu hajnowskiego i komisja miała zająć się rozwojem powiatu, ale żeby komisja zajęła 

się rozwojem powiatu, to najpierw Starosta i Zarząd przygotowują ogólny rozwój powiatu 

hajnowskiego. My te punkty jako komisja uzupełniamy, dodajemy swoje i tworzy się taki 

program ogólnospołeczny dla wszystkich. I głosujemy, czy to przyjąć do komisji, czy nie 

przyjąć. W związku z tym, że mówiłam to na komisji, powiem i teraz. Mówiono o programie 

PSL, ale ja osobisty miałam program, o którym mówiłam, że chcę, żeby do powiatu 

hajnowskiego doprowadzić gaz sieciowy. Jest to uwarunkowane dlatego, że jeżeli 

doprowadzimy gaz, to w Trywieży powstanie zakład i po co takie czcze gadanie na górze, na 

dole i wszędzie, że wszyscy chcą rozwoju. Wystarczy doprowadzić gaz, powstanie zakład. 

My tutaj po prostu ożywimy się. Dostaną ludzie pracę, i dobrzy fachowcy i mniejsi fachowcy, 

ale chodzi o doprowadzenie gazu. Ten inwestor, który chce to budować, powiedział na 

spotkaniu ze mną wyraźnie przedtem, że nie było woli politycznej na górze, żeby do nas 

doprowadzić gaz. W związku z tym, teraz powinna wola polityczna być, bo PSL jest w 

rządzie, PSL rządzi Starostwem, w województwie też PSL rządzi i nic innego jak teraz wziąć 

się wszystkim do roboty i ten gaz do Hajnówki doprowadzić. Myślę, że cudów nie 

wymagamy i wtedy Starosta powiedział, że nie wie, czy to Starosty zadanie, może 

Euroregionu, albo innego. Dzisiaj jeszcze raz Panie Starosto powtarzam, jesteście u władzy, 

pokażcie, a będziemy wszyscy wam czapkę zdejmować i dziękować za to, co potraficie 

zrobić. To jest również jednym z punktów programu. I po co się opierać, przecież można 

wszystkie sprawy i to można bez pieniędzy zrobić, bo nie Starostwa pieniędzy, to można z 

programów ogólnokrajowych, z Ministerstwa Infrastruktury i jeszcze tam jakiś można to 

uczynić. Dziękuję. 

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. 

Tutaj ustosunkowując się jeszcze raz powtórzę. Tu mówiąc, który to starosta powiedział, to 

czasami tutaj w jedną stronę, poprzednika, mówi się starosto i w moją, ja takich słów nigdy 

nie użyłem, że Euroregion, że ja. Ja przepraszam, Pani radna. 

Radna Olga Rygorowicz: Na komisji... 



Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Pani radna, ja chcę się ustosunkować. 

Właśnie to, co bardzo celnie Pani powiedziała, że oto powinniśmy szukać tych pieniędzy 

zewnętrznych i o tym dokładnie ja dzisiaj mówiłem, że starania nasze dotyczą dokładnie tego, 

poszukiwanie źródeł dofinansowania tych rzeczy, które chcemy robić. Mamy tutaj ogromny 

potencjał i wykorzystajmy to. Ja tylko tutaj powiem tak, że nasza współpraca, zawsze mówię 

o współpracy, powinna przede wszystkim polegać na zaufaniu, ale nie na takim zaufaniu jak 

dotychczas, że od Z się zaczyna i w górę i na końcu jest NIE, tylko zacznijmy to zaufanie od 

ZA, od tego dużego ZA i myślę, że to będzie nasz wspólny sukces. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Chciałbym też odpowiedzieć Pani 

radnej Rygorowicz, Pani składała wniosek, tylko to wyglądało tak, że Pani złożyła wniosek, 

Starosta odpowiedział Pani, że dobrze wszystko będzie, a nie było zgłoszone przez Panią, że 

proszę go przegłosować. Gdyby była taka informacja, że Pani prosi o przegłosowanie tego 

wniosku, to ten wniosek na pewno byłby przegłosowany. 

Radny sejmiku województwa podlaskiego Mikołaj Janowski: Panie 

Przewodniczący, odpowiadając dla Pani radnej Rygorowicz, chciałem powiedzieć, że jako 

prezes PSL Zarządu Powiatowego w Hajnówce, bo Pani powiedziała, że program PSL nie jest 

programem dla naszego regionu. Otóż chcę powiedzieć, że jest. 

Radna Olga Rygorowicz: Dla powiatu. 

Radny sejmiku województwa podlaskiego Mikołaj Janowski: Dla powiatu. Otóż 

chcę powiedzieć, że jest i Pani radna jest tego dobrym przykładem, kiedy będąc wójtem, 

należąc do ruchu ludowego, do Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego, Pani ten program 

ZSL realizowała i bardzo dobrze, z bardzo dobrym efektem, z bardzo dobrymi tutaj 

rozwiązaniami dla naszego terenu. Natomiast jeżeli chodzi o gaz. Pani radna, otóż, 11 

listopada 2010r. Na ręce Pana Starosty wpłynęło pismo od Ministra Gospodarki Pana  

Wicepremiera Pana Waldemara Pawlaka. Do wiadomości to pismo dotyczyło wszystkich 

wójtów, Euroregionu Puszczy Białowieskiej. W tym piśmie, a powiem, że to pismo pojawiło 

się na Pani wniosek, bo to Pani jako wójt gminy Hajnówka zainicjowała, poprosiła mnie, 

żebym doprowadził do spotkania z wicepremierem na temat gazyfikacji powiatu. I takie 

spotkanie, Pan Wicepremier Pawlak był w „Górniku”, Pani przedstawiła temat gazyfikacji i to 

wtedy na Pani prośbę, Premier tutaj przyjechał. I to spotkanie zorganizowałem. I zgadzamy 

się. W odpowiedzi Pana Premiera jest napisane: w wyniku przeprowadzonych konsultacji ze 

stroną białoruską, możliwe będzie zwiększenie dostaw gazu. Niezbędnym do realizacji tego 

zadania jest ścisła współpraca między operatorem systemu przesyłowego GAZSYSTEM 

Spółka SA, Mazowiecką Spółką Gazową zo.o. i Polskim Górnictwem Naftowym i 

Gazownictwem SA PGiNG. Równocześnie ministerstwo rozpoczęło intensywne prace nad 

projektem nowego gazociągu z Republiki Białoruś umożliwiającym dostawy na poziomie 

około 100 mln m3 w rejon białostocczyzny. Ministerstwo Gospodarki MSG, nie wiem jaki to 

skrót, Ministerstwo Gospodarki planuje pozyskanie środków unijnych na realizację tego 

programu. I była odpowiedź Pana Premiera, była wola polityczna ze strony Polskiego 

Stronnictwa Ludowego, bo Pan Premier pełnił rolę Prezesa PSL i Pani radna, Pani powie, kto 

powiedział dla Pani, że nie ma woli politycznej doprowadzenia gazu. Pani wie, kto 

powiedział. 

Radna Olga Rygorowicz: Nie, nie, to ja powiem. 

Radny sejmiku województwa podlaskiego Mikołaj Janowski: Pani z imienia i 

nazwiska wymieni, kto to powiedział. Jeżeli Pani dzisiaj się odważy odpowiedzieć z imienia i 

nazwiska te osoby przedstawić, które były i nie miały woli politycznej, to proszę przedstawić, 

ale ja nie oczekuję tego. Ja nie oczekuję, bo to co było, nie jest istotne w tym, co będzie. 



Radna Olga Rygorowicz: Dwa słowa. O tym, że nie ma woli politycznej, to 

powiedział mi przedstawiciel Layera Pan Lesław Paciorak, który dla firmy austryjackiej 

pracuje w Polsce, to on mi powiedział. Teraz widzę, że tak, wszyscy chcemy gaz, jest wola 

polityczna i dzięki bogu. Tak myślę, że teraz jest PSL u władzy i będziemy to realizować. 

Dziękuję bardzo. 

Radny sejmiku województwa podlaskiego Mikołaj Janowski: Pani radna, ja 

oczekiwałem, że Pani powie te nazwiska, których Pani używała także na różnych spotkaniach 

i mówiła o konkretnych nazwiskach naszych parlamentarzystów. Jeżeli Pani nie chce 

powiedzieć, to najlepiej na PGiNG zwalić, ale proszę użyć nazwisk, które Pani wymieniała. 

Radna Olga Rygorowicz: Przepraszam bardzo, nie, było pytanie, kto powiedział, że 

nie ma woli politycznej i odpowiedziałam to. Że Pan zadał inne pytanie, tego nie zadał, także 

ja nie będę odpowiadać. 

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Dobrze, proszę się nie kłócić. 

Radna Olga Rygorowicz: Ja dalej jeszcze chcę, bo widzę, że nasza sesja do końca 

zmierza, żeby jednak tą minutą ciszy uczcić dzisiaj. 

Radny sejmiku województwa podlaskiego Włodzimierz Pietroczuk: Ja jeszcze 

dwa zdania jeszcze. Żartując, chcę powiedzieć, że większość z nas na tej sali pamięta takie 

czasy, kiedy program partii był programem narodu, w tej chwili program partii jest 

programem powiatu i dobrze, żeby to służyło rozwojowi powiatu. Ja chciałbym jeszcze 

nawiązać do wypowiedzi Pana Starosty Romaniuka. Ja wiem, że to jest wygodne stwarzanie 

takiego poczucia, że oto nic nie możemy zrobić, bo brakuje pieniędzy. Tych pieniędzy 

brakowało również i rok i dwa i trzy lata temu, jednak udawało się jednak te problemy 

rozwiązywać. Mówię to w tej chwili jako były Starosta Powiatu Hajnowskiego, bo spotykam 

się tu i ówdzie z zarzutami, że jestem tym, który powiat zadłużył do granic możliwości i że 

już się nic nie da zrobić tylko wprowadzać tutaj program naprawczy. Ja myślę, że decyzja o 

podjęciu władzy w powiecie zapadała świadomie i myślę, że przynajmniej kilka osób 

obecnych tutaj z koalicji rządzącej przez  co najemnej kilka kadencji była w tej Radzie 

Powiatu, podejmowała razem z nami te decyzje i myślę, że zdawała sobie sprawę z tego w 

jakim stanie powiatu tą władzę przejmuje. Także tego rodzaju tłumaczenie jest, 

powiedziałbym, no nie wiem, to nie jest mój interes dbać o image strony rządzącej, ale ja 

myślę, że tego typu tłumaczenie nie trafi również do tych, którzy nas oglądają. Wszystkie 

samorządy mają kłopoty. Teraz nawiążę do budżetu województwa podlaskiego. Otóż na ten 

rok planowany jest deficyt w wysokości 122 mln zł i skarbnik, bardzo słusznie, również 

przestrzegał, że dalsze zadłużanie województwa może grozić poważnymi konsekwencjami. 

Chcę jednak powiedzieć i to mówiłem ja, to samo mówił skarbnik województwa podlaskiego, 

że bez kredytu, bez zaciągania zobowiązań w naszej samorządowej rzeczywistości, a 

szczególnie w rzeczywistości powiatowej, nic się nie da zrobić. Można oczywiście 

administrować, realizować podstawowe zadania, ale jeśli chce się zrobić więcej ponadto, to 

trzeba szukać zewnętrznych pieniędzy, a tymi zewnętrznymi pieniędzmi są również i kredyty, 

bo nawet środki pozyskane z programów unijnych trzeba uzupełnić własnym wkładem. Do 

tych 100 tys. zł na projekt drogi Juszkowy Gród – Zwodzieckie. Nie mogliśmy przekazać 

tych środków przed wyborami, bo projektowanie drogi jeszcze nie zostało rozpoczęte. To w 

budżecie tego roku jest 1457.000 zł na wykonanie dokumentacji technicznej tej drogi, 

1285.000 zł na wykonanie dokumentacji na drogę Zabłudów – Nowosady i jeśli już mówić o 

wątkach hajnowskich powiedzmy w budżecie województwa, to są również pieniądze prawie 

pół miliona na przebudowę kanału w Koryciskach, jest również duża kwota na drogę, która 

nas interesuje, bo to jest jakby dalszy ciąg, kwota 59 mln zł na budowę już drogi Michałowo – 

Juszkowy Gród. Bardzo prosiłbym, ja nie mogę prosić, taki wniosek mogliby zgłosić radni, 



ale jeśli już mówimy o tym, to opierajmy się na opiniach Regionalnej Izby Obrachunkowej, a 

najlepiej by było gdybyśmy się zdecydowali, gdybyście się Państwo zdecydowali na 

przeprowadzenie niezależnego profesjonalnego audytu, na co zostały wydane pieniądze z 

kredytów. Chcę również powiedzieć, że obciążenie kredytowe w 2015 jest o wiele mniejsze, 

niż było w roku 2014 i 2013. Dziękuję. 

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. 

Panie radny wojewódzki. Jeszcze raz powtórzę, żeby planować inwestycje musi być budżet 

sprawny. To nie znaczy w tym momencie, że nie będzie inwestycji. Ja myślę, że nikt tu z nas, 

a ja przede wszystkim nie jestem przeciw inwestycjom. Inwestycje i jeszcze raz inwestycje. 

One po prostu naszemu powiatowi dają szansę rozwoju. I tylko inwestycje. To, że dzisiaj 

sytuacja jest trudna, to nie znaczy, że my z tym nie poradzimy. Tylko tutaj, jeszcze raz 

powtórzę, musimy wszyscy się pochylić nad tym problemem. Jeżeli chodzi o te 100 tys. zł, to 

jeszcze raz powtórzę, że w zeszłym roku można było te 100 tys. zł zaplanowane w budżecie 

przekazać. W projekcie przygotowanym przez poprzedni Zarząd te 100 tys. zł się nie 

znalazły, że po prostu dzisiaj musimy te pieniądze znaleźć. 

Radny sejmiku województwa podlaskiego Włodzimierz Pietroczuk: Przepraszam, 

ale te pieniądze były w budżecie 2014 roku i nie zostały wydatkowane. 

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: W budżecie na ten rok te pieniądze się 

nie znalazły, co nie znaczy, że z tym problemem nie poradzimy, Panie radny. No może tyle. 

Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Czy mamy jeszcze coś. 

Radny Jan Adamczuk: A gdzie te 100 tys. zł się podziało, bo to jest ważne, nie ma w 

budżecie i nie wydatkowali na ten projekt. To może Pani skarbnik odpowie, bo Pani jest cały 

fundament. Pani ten budżet planuje, rozpisuje. Obserwuję już to przez 4 lata i to na Pani to 

wszystko jest obciążone, starosta i zarząd owszem, ale Pani na pewno bardzo dobrze to wie, 

gdzie te pieniądze są. Ale myślę, że starosta nie zabrał ich do kieszeni. Prawda? Tak nie 

można oceniać. Panie Starosto Romaniuk, ja to słuchając, Pan od początku kadencji chyba 

jest tu w powiecie radnym był, może w zarządzie był; Pan Janowski był i pamiętam jak tu 

było, te długi za was powstały, nie za mnie, bo musieli zaciągać te długi, bo jednej i drugiej 

drogi by nie było. Ja jak cztery lata temu tu trafiłem, to 53% było zadłużenia, teraz chyba 

42%, jak się nie mylę, może i mniej. Nie krytykujmy jeden drugiego. Dobrze, że jest Pan 

starostą. Mówi się, że PSL rządzi, tak, tylko rządzi teraz PSL. Nawet słyszałem od radnego 

Filimoniuka w Czyżach, że mają większość, a jak mają większość, to wszystko zrobią. I w 

sejmiku mają większość i my już naprawdę się cieszymy z tego, że wy macie większość. 

Mówicie o programach, może coś tam zapisane jest już, a z jakich programów wy chcecie 

skorzystać, bo ja przykładowo jako rolnik, to ja nie jestem rolnik, jestem emeryt, ale mam 

syna rolnika i ja kontroluję już i tylko szukam kiedy Komisja Europejska jakieś tam programy 

ruszy i już wiem, jak mam to robić. Bardzo bym prosił Panie Starosto przedstawi Pan, z 

jakich wy programów chcecie tu skorzystać, co pozyskać i gdzie. To jest ważne. Panie 

Janowski, Pan też nie machaj sobie, bo ja Panu powiem, Pan też tylko tak pracuje, wie Pan, 

dużo gada i się uśmiecha i wie Pan nie będę dalej nic mówić. Dobrze Pan gada i my 

posłuchamy i Pan mnie posłuchał. Ja nikomu zła nie życzę. Ja wiem, że były zarząd i starosta 

były nic złego nie zrobili, co mogli to realizowali, to zawsze w tym kredycie jedziemy i dalej 

ten kredyt jest i on będzie. Żeby z tego kredytu wyjść, to kiedyś radny Szwarc mówił, 

zablokować inwestycje drogowe. Było tak. Żeby zablokować inwestycje drogowe, to po co ta 

Rada, po co ten powiat, ludzie, tylko przyjść i się rozejść, też nie pasuje. On dobrze mówił ten 

chłopak, bo wydatków by nie było, kredytu by nie brali, a tam ludzie czy po dziurach, czy 

innych by jeździli, to jakoś tam przeszło, ale tak nie może być, tak być nie może. Nie 



krytykujmy jeden drugiego. I dobrze wiemy, że będzie dobrze, nie będzie źle. Pan też dobry 

gospodarz pan Starosta jest, znamy Pana, może potrafi lepiej od Pietroczuka i tam innych, ale 

życzę tego powodzenia i będzie dobrze. Może Pani skarbnik powie, gdzie te 100 tys. zł się 

podziało. 

Skarbnik Powiatu Aniela Majewska: Budżet powiatu jak każdej jednostki 

samorządu terytorialnego jest planem rocznym, tak więc z dniem 31 grudnia, mimo że są 

zaplanowane wydatki, on wygasa i  jego po prostu już nie ma. Także w nowym roku, jeżeli 

jest podobny wydatek, to trzeba go od początku zaplanować. W zależności od sytuacji, czy to 

jest nadwyżka, czy też deficyt, to albo poprawia deficyt, albo zwiększa nadwyżkę, zależy to 

od tego jak to wynika z rozliczenia na koniec roku. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Szwarc: Jeżeli mogę, to odniosę się do 

wypowiedzi Pana radnego Jana Adamczuka, jeżeli coś to mówiłem o wstrzymaniu się z 

inwestycjami do momentu ruszenia nowego dofinansowania na lata 2014 – 2020, bo tam 

będziemy potrzebowali dużych środków finansowych. Dziękuję bardzo. 

Radny Jan Adamczuk: Może tak i było, ale ja to zrozumiałem, że to wstrzymać się z 

inwestycjami. 

Radna Czesława Wiluk: Wysoka Rado, Panie Przewodniczący, wszyscy radni. Jest 

to nasza czwarta sesja i ja jestem wybrana przez społeczeństwo naszej gminy Czeremcha, tak, 

jak my wszyscy ze wszystkich gmin i miasta Hajnówka. I obserwując naszą pracę, sesje i 

komisje, to chciałabym, żeby właśnie, no nie wie, czy to tylko ja tak myślę, ale tak, jak Pan 

Starosta powiedział, że nasza praca powinna się opierać na zaufaniu. Ja nie jestem zrzeszona 

ani z Ziemią Hajnowską, ani z PSL i po prostu przyszłam tu do powiatu, żeby wspólnie z 

Państwem pracować i przestańmy może od tej sesji wytykać: was, wy, my. Jesteśmy wszyscy 

z tej samej gliny i powinniśmy służyć dla tego powiatu. I tak, jak ja myślę po prostu jeden 

drugiemu wytyka i to co było, żeby zażegnać i od następnej sesji, od następnych komisji, 

żebyśmy zaczęli wspólnie, razem pracować i nie wytykać, że wy program, wy, my. Nie 

można tak mówić. My jesteśmy reprezentantami społeczeństwa i żebyśmy dla dobra służyli, 

czy jesteśmy z tej partii, czy z tej, to moje jest takie zdanie. Dziękuje bardzo. 

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Pani radna zgłaszała prośbę o minutę 

ciszy. Proszę powstajemy. Minuta ciszy.  

Dziękuję. 

 

Do punktu 11-go: 

 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu zamknął 

obrady IV sesji Rady Powiatu Hajnowskiego dziękując radnym za aktywny udział w sesji. 
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